

ORÇAMENTO						
PROJETO : PONTO DE TAXI COM CONTAINER						
LOCAL : DIVERSOS ENDEREÇOS DO MUNICÍPIO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	CUSTO UNIT R\$	PREÇO UNIT R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	INFRAESTRUTURA					
1.1	TUBO DE CONCRETO POROSO DN 300MM PARA EXECUÇÃO DE APOIO DE CONTAINER	M	4,00	17,51	21,36	85,44
1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA INSTALAÇÃO DE TUBO DE CONCRETO	M³	0,28	77,57	94,64	26,75
1.3	CONCRETAGEM INTERNA DE TUBO DE CONCRETO DE APOIO DE CONTAINER	M³	0,28	555,50	677,71	191,52
1.4	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" PARA FIXAÇÃO DA BASE DE CONCRETO PARA ENCAIXE DE CONTAINER, CORTE COM 300MM	M	1,20	35,66	43,51	52,21
1.5	ESTACA DE CONCRETO DIÂMETRO 300MM, ESCAVAÇÃO MANUAL DE TRADO CONCHA, PORF. 2M	M	8,00	94,69	115,52	924,16
1.6	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 25 MM,	M²	14,40	60,01	73,21	1.054,22
1.7	PISO VINILICO SEMI-FLEXIVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA.	M²	14,40	125,66	153,31	2.207,66
	TOTAL DA ETAPA					4.541,96
2	PAREDES E PAINÉIS					
2.1	LAVAÇÃO DA SUPERFÍCIE DO CONTAINER COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE ÁGUA	M²	144,96	1,11	1,35	195,70
2.2	PINTURA ESMALTE BRILHANTE, DUAS DEMÃO, EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UTILIZANDO PISTOLA DE AR COMPRIMIDO	M²	144,96	17,75	21,66	3.139,83
2.3	ACABAMENTO EM ACM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS	UND	1,00		12.327,90	12.327,90
	TOTAL DA ETAPA					15.663,43
3	COBERTURA E PROTEÇÕES					
3.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM,	M	6,00	43,23	52,74	316,44
3.2	TUBO DE PVC, DN 100 MM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	9,30	17,27	21,07	195,95
3.3	JOELHO 90 GRAUS 100MM	UND	4,00	25,57	31,20	124,80
	TOTAL DA ETAPA					637,19
4	ESQUADRIAS					
4.1	ESQUADRIAS EM VIDRO COM BATENTES EM ALUMÍNIO, PORTA FRONTAL DE 6 FOLHAS COM 4 FIXAS E 2 CENTRAIS COM ABERTURA DE CORRER E JANELA FIXA DA LATERAL	und	1,00	3.158,91	3.853,87	3.853,87
4.2	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (RECORTE DAS ABERTURAS)	HR	8,00	22,34	27,25	218,00
	TOTAL DA ETAPA					4.071,87
5	INST. ELÉTRICAS					
5.1	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W	UND	1,00	83,20	101,50	101,50
5.2	AR-CONDICIONADO FRIO SPLIT HI-WALL (PAREDE) 18000 BTU/H	UND	1,00	2.149,23	2.622,06	2.622,06
5.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM	M	6,00	8,81	10,75	64,50
5.4	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM	UND	4,00	21,77	26,56	106,24
5.5	TOMADA MÉDIA (2 MÓDULOS), 2P+T	UND	3,00	41,92	51,14	153,42
5.6	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UND	1,00	24,94	30,43	30,43
5.7	FIO DE COBRE 2,5 MM	M	18,00	1,22	1,49	26,82
5.8	FIO DE COBRE 4,0 MM	M	6,00	2,09	2,55	15,30
5.9	FIO DE COBRE 10 MM²	M	12,00	4,73	5,77	69,24
5.10	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 4 DISJUNTORES DIN	UND	1,00	24,45	29,83	29,83
5.11	ELETRODUTO SUBTERRÂNEO 2"	M	5,00	16,64	20,30	101,50
5.12	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR	UND	3,00	21,79	26,58	79,74
5.13	KIT POSTE 7 METROS COM 1 CAIXA MONIFÁSICA	UND	1,00	1.307,50	1.595,15	1.595,15
	TOTAL DA ETAPA					4.995,73
6	EQUIPAMENTOS E APARELHOS					
6.1	CONTAINER SECO (DRY) 20' PÉS COM FRETE INCLUSO	UND	1,00	9.875,00	12.047,50	12.047,50
6.2	CADEIRA LONGARINA DE 3 LUGARES COM ACENTO E ENCOSTO DE POLIPORPILENO	UND	3,00	637,00	777,14	2.331,42
6.2	PLACA DE OBRA	UND	2,50	334,73	408,37	1.020,93
	TOTAL DA ETAPA					15.399,85
	TOTAL GERAL					45.310,03
	TOTAL GERAL		UNIDADES:	6		271.860,18